2

Дело № 5-309-2106/2024
86MS0046-01-2024-001040-62
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                             по делу об административном правонарушении

       04 марта 2024 года                			                         г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Цыряпкина Владимира Владимировича, * года рождения, уроженца: г. *, имеющего гражданство РФ, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: * паспорт *

                                                   УСТАНОВИЛ:

   14.02.2024 года в 12 часов 10 минут Цыряпкин В.В., находясь в  МФК  «Европа-Сити» в г. Нижневартовске по ул. Чапаева, д.27 в магазине «kari», совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи, а именно: из корыстных побуждений, умышленно, тайно похитил ботинки мужские зимние для активного отдыха, модель К526МН-2, ботинки мужские демисезонные для активного отдыха YL23AW, общей стоимостью 1575 руб. чем причинил ущерб ООО «kari» на общую сумму 1575 руб., не повлекшие последствий указанных в ст. 158, 158.1 УК РФ.
      Цыряпкин В.В. в судебном заседании свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях признал полностью.
      В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:
- протокол об административном правонарушении 86  № 242158 от 20.02.2024 года; рапорт сотрудника полиции; заявление о привлечении к ответственности; объяснения ФИО; объяснения свидетеля ФИО2.; объяснения Цыряпкина В.В.;
       справка ООО «КАРИ» о стоимости товаров; товарная накладная; акт о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей; уведомление о включении в реестр ООО «КАРИ»; копия свидетельства; копия доверенности; копия паспорта на имя ФИО список товаров; копия формы 1П; справка на физическое лицо.
     Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, мировой судья считает вину Цыряпкина В.В. в совершении административного правонарушения установленной и квалифицирует его действия по ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 Уголовного кодекса Российской Федерации.
В соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к обстоятельству, смягчающему административную ответственность, мировой судья относит признание вины лицом, совершившим административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного и, принимая во внимание, что административное наказание, является установленной государством мерой ответственности за совершенное правонарушение и применяется в целях предупреждения новых правонарушений, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих вину обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2 и 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, приходит к выводу, что наказание необходимо назначить в виде административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Цыряпкина Владимира Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок отбывания наказания Цыряпкину Владимиру Владимировичу исчислять с момента доставления мировому судье, а именно с 12 часов 00 минут 04 марта 2024 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
При невозможности немедленного исполнения постановления, срок исчислять с момента фактического помещения в специализированное Учреждение УМВД РФ по г. Нижневартовску, исполняющее наказание в виде административного ареста.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего постановление.

*
Мировой судья                                                                                         Е.В. Аксенова

*